
Menimbang

Mengingat

KA.

BUPATI TANA TIDUNG
PROVINSI KALIMANTAN UTAR

PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG
NOMOR 39 TAHUN 2018

TENTANG
HIMNE DAN MARS DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TANA TIDUNG,

. bahwa dalam rangka menunjukkan jati diri dana.
menanamkan serta meningkatkan rasa kebanggaan bagi
masyarakat Kabupaten Tana Tidung untuk cinta kepada
tanah air sebagai bagian dalam kehidupan
bermasyarakat, berbangsa dan bernegara serta semangat
juang pada pembangunan nasional khususnya di wilayah
Kabupaten Tana Tidung; (filosofis)

. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 13 dan
Peraturan Daerah Kabupaten Tana Tidung Nomor 1

Tahun 2008 tentang Lambang Daerah Kabupaten Tana
Tidung;

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan
Peraturan Daerah tentang Himne dan Mars Daerah;

. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik1
Indonesia Tahun 1945;

. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2007 tentang2.
Pembentukan Kabupaten Tana Tidung di Provinsi
Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 100,Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4750);

. Undang-undang nomor 23 Tahun 2014 _~ tentang3.
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5567), sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
Peraturan Pemerintah Nomor 77 Tahun 2007 tentang
Lambang Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 161, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4790);

4,



5S. Peraturan Kabupaten Tana Tidung Nomor 1 Tahun 2008
tentang Lambang Daerah Kabupaten Tana Tidung
(Lembaran Daerah Kabupaten Tana Tidung Tahun 2008
Nomor 1)

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG HIMNE DAN MARS DAERAH
BAB I

KETENTUAN UMUM
Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini; yang dimaksud dengan:

(1)

(2)

(1)

(2)

(1)

Daerah adalah Kabupaten Tana Tidung.
Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan
yang menjadi kewenangan daerah otonom Kabupaten Tana Tidung.
Bupati adalah Bupati Tana Tidung.3.

Himne adalah nyanyian yang syairnya bermakna pujian, do’a dan harapan
masa kini dan masa datang.

4.

Mars adalah irama musik dengan tempo setengah atau seperempat untuk
menumbuhkan rasa semangat, kebersamaan, solidaritas, persatuan dan
kesatuan.

5.

Pasal 2

Himne dan Mars Daerah dimaksudkan untuk membangkitkan rasa
mencintai dan semangat pengabdian kepada Daerah.
Himne dan Mars Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) bertujuan
agar seluruh masyarakat di Daerah merasa lebih memiliki terhadap
Daerah.

BAB II

HIMNE DAN MARS DAERAH
Pasal 3

Himne dan Mars Daerah merupakan nyanyian atau lagu untuk
membangkitkan semangat cinta tanah air dan untuk mendorong
keikutsertaannya seluruh masyarakat dalam mengisi pembangunan di
Daerah.
Himne dan Mars Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum
dalam Lampiran I dan Lampiran II, yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

BAB IIi
PERAN SERTA MASYARAKAT

Pasal 4
Pemerintah Daerah, Institusi Pendidikan, dan Perangkat Daerah
berperan mensosialisasikan Himne dan Mars kepada masyarakat.



(2) Sosialisasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1), antara lain dinyanyikandi setiap instansi di wilayah Daerah pada acara resmi berskala nasional
dan lokal serta pada upacara bendera di lembaga pendidikan negeri dan
swasta.

BAB IV

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 5

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tana
Tidung. !

aa
dengan Aslinya

ide
IAN HUI

SE"

utef Arif Pratomo
5800305 200904 001

Diundangkan di Tideng Pale
pada tanggal 06 Agustus 2018

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG,

H.M. YUSUF BADRUN
|

BERITA DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG TAHUN 2018 NOMOR 39

Owner
Typewritten text
Ditetapkan di Tideng Palepada tanggal 06 Agustus 2018BUPATI TANA TIDUNG	    TTd    H. UNDUNSYAH    

Owner
Typewritten text
TTd



LAMPIRAN I
PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG
NOMOR 39 TAHUN 2018
TENTANG HIMNE DAN MARS DAERAH

Alto

Addic MS
Lyrics: AddicMS & Adjic Sutama.

93 Asrangement: AddicMS
h 4 mp

; ; {— i i aa
{——t |

a a maery) ~*~ a
Ter-ben-tang lu-as bur mak~- mur hu - tan, gu-nung dan su-

8
| ==:

4
ny

T a i] 4 T i
it bf 1SSS

ngai Ta - na Ti-dung yang ku cin - ta Per-ma-ta Nu-san-ta - ra

1B
4 mp =f
——— ——_—s|

Syu- kur pa-da Yang Ma-ha Kua-sa a - tas se-ga-la ka-ru-nia Nya Ba - ngun U-

HIMNE TANA TIDUNG

18

if 1

tr t T t

] | 1 I
| anemia

t

+O
T I

1
ESi 1 if

} | i
T

IRN cee

pun Ta-ka ja - ya-lah se-la - ma- nya ber - sa-tu - lah se-mua un-tuk Ta-na Ti-dung ki-

24f —=_ 4 mp
J if j

oS Z =)
ta. Ku -at-kan-lah pe-mim- pin ka- mi da - lam bak-ti dan kar

32
h { h }

i f
it

J 4
} t

4 I 1 |

I
= : ' | t

1 t j
Pad a

a

ya un - tuk-mu I-bu per-ti - wi un-tuk-mu In-do-ne - sia

37 [DIf mp Of
am n +. I T J

rT if
it as ul

4 i }

te5? ——— tt i: — oe oe i or tH —s |

Syu-kur pa-da Yang Ma-ha Kua-sa_ a - tas se-ga-la ka-ru-nia Nya Ba - ngun U-

42
a

—t t
“T

| {— t
; j

pun Ta - ka ja - ya - lah se-la - ma- nya ber - sa - tu -

46

ra) 1 if +. bi
i it

——— =~
Ld bad

lah se - mua un - tuk Ta - na Ti- dung ki - ta.
22 Des 2017



Bass

HIMNE TANA TIDUNG
AddicMS

Lyrics: AddieMS & Adjic Sutama.
o=93 Arrangement: Addic MS4 mp

|+ mt ra it
i a

mas | a

it
> -_Fa

f
+

Ter- ben-tang lu-as su- bur mak-mur hu-tan gu-nung dan su-

8

ii

|

ngai Ta - na Ti-dung yang ku cin - ta Per-ma- ta Nu- san
-
ta

- ra

mp —===as fftNhe ae ae etee oe os oci
f

+ f

I
id

Syu-kur pa-da Yang Ma-ha Kua-sa_ a
- tas se-ga-la ka-ru-nia Nya Ba - ngun U-

ig
i n | h, it |

4 | 4
©. { feel i ty i |

i Ty4
if i i {

| ii
F

+ | ai H 1

|
t

|

H i
| it

pun Ta-ka ja -ya-lah se-la- ma-nya ber - sa-tu - Jah se-mua un-tuk Ta-na Ti-dung ki-

m4 __ic 4 mp,roo <> H | rat wn }
| +}2-3 i 4} t —— rt

t
| j — | to

ta. Ku - at- kan-lah pe-mim- pin ka- mi da - lam' bak-ti dan kar

32

co 7] @*.
alt OFT nl a Al? 2tT im)2

ya un - tuk-mu I-bu per- ti - wi un-tuk-mu In - do - ne: - sia
|

37 (D| mp —_===_=_ tf
_—

i i

Syu-kur pa-da Yang Ma~-ha Kua-sa a - tas se-ga-la ka-ru-nia Nya Ba - ngun U-

42
;

‘ i] h, ge. |———_—
Ls y | { 1 i 3

pun Ta-ka ja - ya - lah se-la - ma- nya ber sa - tu -

46 rit...

E> er fee fos | —=——ya t o a i t [ ii iJ zw |
f

f

Jah se - mua un - tuk Ta - na Ti- dung ki - ta.

13

22 Des 2017

aa
dengan Aslinya

ide
IAN HUI

SE"

utef Arif Pratomo
5800305 200904 1001

Owner
Typewritten text
BUPATI TANA TIDUNG	    TTd    H. UNDUNSYAH



LAMPIRAN I
PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG
NOMOR 39 TAHUN 2018
TENTANG HIMNE DAN MARS DAERAH

Alto

HIMNE TANA TIDUNG
AddicMS

Lyrics: AddicMS & Adjic Sutama.
==93 Arrangement: AddicMS4 mp

rt ; ; }—-f 4—_f i T }if = = === i
t = = ae Pa } } =

Ter- ben-tang lu-as su ~- bur mak-mur hu - tan, gu-nung dan su-

8

ngai Ta Ti dung yang ku ta Per-ma-ta Nu ra

13
—— f

Syu- kur pa-da Yang Ma-ha Kua-sa_ a - tas se-ga-la ka-ru-nia Nya Ba - ngun U -a

18

i I t
rs rt Rony 4

i ; { I
is

t I
x

a A T i oe |

| } H |ae

pun Ta-ka ja - ya-lah se-la- ma-nya ber - sa-tu - lah se-mua un-tuk Ta-na Ti-dung ki-

24 4 mp

in {+t n enn a a { } |Le a —}+— rve eS oe
ta. Ku - at-kan-lah pe-mim- pin ka- mi da- lam bak-ti dan kar

T j

——— da oe lr we ea
ya un - tuk-mu I-bu per-ti - wi un-tuk-mu In-do-ne - sia

32

37 f

Syu-kur pa-da Yang Ma-ha Kua-sa_ a - tas se-ga-la ka-ru-nia Nya Ba - ngun U-

42
a

—=_— = = —= — “ot ae a ime} 7 oe.
i

pun Ta - ka ja - ya - lah se-la - ma- nya ber - sa - tu -

46 rit...
rn

[ I + iafer =| ll
a ae e o oe -

lah se - mua un - tuk Ta - na_ Ti- dung ki - fa.
22 Des 2017



Bass

HIMNE TANA TIDUNG
AddicMS

Lyrics: AddicMS & Adjic Sutama.
Arrangement: AddicMSo=93

4 mp
T mt f 1 i a |

| ans 7pe. ‘el | nl i. it
1 i i = 7 Pri 1.

———— t

Ter-ben-tang lu-as su - bur mak-mur hu-tan gu-nung dan su-

8

1

|

ngai Ta - na Ti-dung yang ku cin - ta Per-ma-ta Nu-san-ta - ta

13 (BI nip =

a a ee .
i q

Syu-kur pa-da Yang Ma-ha Kua-sa a - tas se-ga-la ka-ru-nia Nya Ba - ngun U-

18
i 4

1 iN |

|
|*

an { teen | il |
am . i ims

it [| i 4i i | i]
Ls 4

| a ii U

Ji i i]i I H i aa T
i

i ——

pun Ta-ka ja -ya-lah se-la- ma-nya ber - sa-tu - lah se-mua un-tuk Ta-na Ti-dung ki-

2 4 mp,oy: e “T > | f .5 a, ty = 3 ma cI 4
|

i t
} ¥ ii i

it
a

ta. Ku - at- kan-lah pe-mim- pin ka- mi da - lam bak-ti dan kar

32

acy

ya un - tuk-mu I-bu per - ti - wi un-tuk-mu In - do- ne,- sia

37 (D| mp —=__ fra t t hs [eet oe eee ie in
ae ee ee a ee a ——

T i

Syu-kur pa-da Yang Ma-ha Kua-sa_ a - tas se-ga-la ka-ru-nia Nya Ba - ngun U-

42
| a { ]

f L i ee Tt r il
i

5 : °
I

+ t ii i

f
<—

|
f + 1

|

j

pun Ta-ka ja - ya - lah se-la - ma- nya ber - sa - tu -

46 rit...
| h,+} t { |

f

{ aol rdut
|

|

lah se - mua un - tuk Ta - na “Ti- dung ki ta
22 Des 2017

aa
dengan Aslinya

ide
IAN HUI

SE"

utaf Arif Pratomo
§800305 200904 1 001

Owner
Typewritten text
       BUPATI TANA TIDUNG		 TTd            H.UNDUNSYAH  


